

Seduta del

28 maggio 2024



Pubblicato in data 26 giugno 2024

Rep. Delibere Consiglio di amministrazione n. 64/2024

DIREZIONE IV - DIVISIONE 1 GARE E APPALTI

5.2) SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA TOR VERGATA – INDIZIONE GARA

.....OMISSIS.....

DELIBERA

- di approvare il progetto relativo al servizio di vigilanza armata dell'Università degli Studi di Roma Tor Vergata, compresa la documentazione di gara;
- di autorizzare l'indizione di una gara, nei termini sopra indicati e sulla base della documentazione allegata, mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione presso Consip, Bando “*Servizi di vigilanza*”, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l'affidamento del servizio di cui trattasi, per una durata di 60 mesi, a decorrere dal 1° novembre 2024 al 31 ottobre 2029, per un importo a base di gara stimato in € 12.494.187,50 più IVA di cui € 12.369.187,50 più IVA quale costo del servizio soggetto a ribasso, € 25.000,00 più IVA per costi della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 100.000,00 più IVA quale importo a consumo non soggetto a ribasso. Il valore globale stimato dell'appalto, comprese l'opzione di eventuale proroga tecnica di sei mesi, pari ad € 1.249.418,75 più IVA e l'eventuale variazione del quinto d'obbligo pari ad € 2.498.837,50 più IVA, è pari ad € 16.242.443,75 più IVA;
- di autorizzare lo stanziamento della somma complessiva di € 20.065.665,12 IVA compresa così ripartita:
 - € 19.815.781,37 IVA compresa per il servizio di cui trattasi;
 - € 249.883,75, pari al 2 % dell'importo a base di gara, per gli incentivi alle funzioni tecniche di cui all'art. 45 del Codice dei contratti.

La somma suddetta graverà:

- per € 19.815.781,37 sul capitolo di bilancio 1030136 - SPESE DI VIGILANZA LOCALI ED IMPIANTI – COGC 06010128 – UPB: Div. III – Rip. I – Contratti e controllo qualità - e sarà così ripartita:
 - dal 1° novembre 2024 al 31 dicembre 2024: € 609.716,34;
 - dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025: € 3.658.298,10;
 - dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026: € 3.658.298,10;
 - dal 1° gennaio 2027 al 31 luglio 2027: € 3.658.298,10;
 - dal 1° gennaio 2028 al 31 dicembre 2028: € 3.658.298,10;
 - dal 1° gennaio 2029 al 31 ottobre 2029: € 4.572.872,63.

Le somme relative all'eventuale importo a consumo e all'eventuale variazione del quinto d'obbligo sono state ripartite nelle cinque annualità contrattuali mentre le somme relative all'eventuale proroga tecnica è stata prevista nell'annualità 2029;

- per € 249.883,75 sul Fondo incentivante per le funzioni tecniche e sarà così ripartita:

Seduta del

28 maggio 2024



- l'80% di detta somma, pari ad € 199.907,00 graverà sul capitolo di bilancio 1010210 "Incentivi alla progettazione" COPE 02010110 del budget 2025;
- il rimanente 20% della somma, pari ad € 49.976,75 è destinato al "Fondo 20% - art. 45 Codice Contratti Pubblici";
- di autorizzare l'ulteriore stanziamento di € 880,00 quale contributo di gara all'A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione che graverà sul codice di bilancio 1030221 (altre imposte e tasse) COEP CODG01010106 del piano dei conti corrente anno.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva.

LA DIRETTRICE GENERALE

IL RETTORE

Ai sensi dell'art. 23 bis comma 2 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'amministrazione digitale" e ai sensi dell'art. 6 del DPCM 13/11/2014